
OBEC TRPÍK 
zastupitelstvo obce 

 
Č.j.: OUTR/185/2024 
Sp.značka: OUTRs/153/2024 
Počet listů dokumentu: 1 
Počet příloh: 0 
Sp. Znak: 101.2.1 / A10 

 
Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Trpík č. 12/2024 

konaného dne 21.03.2024 v 17:00 hodin v Kulturním domě v Trpíku 
 
Přítomni: E. Felcmanová, K. Husáková, M. Novotná, T. Husák, I. Vašatová, A. Samková 
Nepřítomni: 1   Omluveni: V. Pírková   Neomluveni: 0 
 

 
Usnesení č. 94/2024/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík určilo ověřovateli zápisu paní 
Andreu Samkovou a paní Kateřinu Husákovou, zapisovatelem pana Tomáše Husáka. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno 

 
Usnesení č. 95/2024/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík schválilo program jednání 
Zastupitelstva obce Trpík tak, jak je uveden v zápisu.  
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno 

 
Usnesení č. 96/2024/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík souhlasilo se zápisem z jednání 
Zastupitelstva obce Trpík č.11/2024/OTR bez připomínek.  
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 1 
Usnesení bylo schváleno 
 
 
Usnesení č. 97/2024/OTR – Zastupitelstvo obce Trpík stanovuje v souladu s § 102 odst. 
2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů kompetenci starostky obce Trpík k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) do výše 150 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů 

b) u příjmů neomezeně 

c) rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce Trpík samostatně 
provádět jen v případech: 

· rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

· kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady 



· úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. 
vyúčtování spotřeby energií…) 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostkou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění 
lze na zasedání podat ústně). 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno 
 
 
Eva Felcmanová, v.r.                                                         Kateřina Husáková, v.r.  
starostka obce                                                                     místostarostka obce 
 


